ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL DE 2024 DO CONSELHO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO – ESTADO DO PARANÁ – CREF9/PR

Aos vinte e seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às onze horas, sito a Rua Dr. Faivre, 880,
Centro, Curitiba/PR, reuniram-se nas dependências da Sede do CREF9/PR, os membros da Comissão
Eleitoral para o sufrágio de 08 de novembro de 2024, na forma das Resoluções: RESOLUÇÃO CONFEF nº
513/2023 que aprova as normas eleitorais do sistema CONFEF/CREFs (DOU nº 237, em 14/12/2023 – seção
1, pgs 313 a 320); RESOLUÇÃO CREF9/PR nº 158/2024 que aprova o regimento eleitoral a ser utilizado pelo
CREF9/PR na eleição de seus membros em 2024 (DOU nº 81, em 26/04/2024 – seção 1, pgs 173 a 175);
RESOLUÇÃO CREF9/PR nº 159/2024 que nomeia a comissão eleitoral para o pleito de 2024 (DOU nº 157,
em 15/08/2024 – seção 2, pg 71); Bem como a PORTARIA CREF9/PR nº 016/2024 que nomeia a secretaria
da comissão eleitoral para o pleito de 2024 (DOU nº 153, em 09/08/2024 – seção 2, pgs 57 a 58); Presentes
os membros da Comissão Eleitoral: Darany Luiz Alves de Oliveira, Maria Lucia Gomes, Janaina Elias
Chiaradia e Rodrigo Nahhas Schmitz. Ausente: Carlos Eduardo Silva. E os membros da Secretaria da
Comissão Eleitoral: Emauelle Hoffmann Stutz, Fernando Guilherme Priess, Felipe de Carvalho de Oliveira,
Karen Ximarelli da Silva Jachimowski e Daniel Burigo Guimarães Rubio. Presente também o assessor jurídico
do CREF9/PR. Foi entregue pela secretaria da comissão eleitoral a documentação recebida conforme segue:
Protocolo 01: datado de 23 de agosto de 2024 às 09h31, pelo representante da chapa Gustavo Chaves
Brandão. Sendo realizada a análise do regimento eleitoral e definido que a análise da documentação será
iniciada dia 27/08/2024 a partir das 9h00. Encaminhamos a referida ata para à Secretaria da Comissão
Eleitoral do CREF9/PR, para que se cumpra os prazos do cronograma eleitoral. Nada mais havendo a tratar,
às 11h30 do dia 26 de agosto de 2024, foi encerrada a presente reunião e para constar foi lavrada a presente
ata.

Darany Luiz Alves de Oliveira
Presidente Comissão Eleitoral

Maria Lucia Gomes
Membro Comissão Eleitoral

Janaina Elias Chiaradia
Membro Comissão Eleitoral

Rodrigo Nahhas Schmitz
Membro Comissão Eleitoral

Carlos Eduardo Silva
Membro Comissão Eleitoral

Emanuelle Hoffmann Stutz
Secretaria da Comissão Eleitoral

Fernando Guilherme Priess
Secretaria da Comissão Eleitoral

Felipe de Carvalho de Oliveira
Secretaria da Comissão Eleitoral

Karen Ximarelli da Silva Jachimowski
Secretaria da Comissão Eleitoral

Daniel Burigo Guimarães Rubio
Secretaria da Comissão Eleitoral